

**Protokół posiedzenia
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.
w dniu 13 czerwca 2023 r., godz. 17.00**

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych oraz gości. Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Opinia do Raportu o stanie miasta Gliwice za rok 2022.**
- 2) Druki sesyjne.**
- 3) Sprawy bieżące.**
- 4) Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.**
- 5) Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Katarzyna Kobierska – Naczelnik Biura Rozwoju Miasta, Anna Gilner – Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich.

Ad 1) Opinia do Raportu o stanie miasta Gliwice za rok 2022.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zwrócił się z prośbą do Pani Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyny Kobierskiej z prośbą o przedstawienie informacji w sprawie Raportu.

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska w skrócie przedstawiła charakterystykę Raportu, mówiąc, że jest to obszerne statystyczne opracowanie, które obrazuje dane liczbowe i statystykę dotyczącą właściwie wszystkich dziedzin życia w mieście.

Powiedziała, że Raport jest sporządzany corocznie od 2002 roku i jest na bieżąco poszerzany o poszczególne elementy, zjawiska i dane statystyczne pobierane z różnych źródeł, takich jak.: wydziały UM, miejskie jednostki organizacyjne, urzędy skarbowe, Urząd Statystyczny itp. Również corocznie dokonywane są porównania z bliższymi i dalszymi miastami metropolii, co pozwala uzyskać obraz porównawczy badanych zjawisk.

Dodała, że Raport został sporządzony zgodnie ze zmianą zakresu opracowywania Raportu o stanie miasta wprowadzoną w ustawie o samorządzie gminnym w roku 2018 która to zmiana wprowadziła konieczność dołączania do Raportu sprawozdań z polityk, programów i strategii, które są prowadzone w formie działań branżowych.

Naczelnik dodała również, że Raport się zmienia, nie występuje już w formie papierowej, jest dostępny natomiast na stronie internetowej. Jak również szereg danych z niego można znaleźć na portalu „Gliwice Otwarte Dane”, do którego sukcesywnie przenoszone są dane, które umożliwiają uzyskanie dużej wiedzy oraz prowadzenie wszelkiego rodzaju analiz.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel podziękował za informacje i zapytał, czy ktoś z członków Komisji ma pytania w przedmiotowym temacie.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o kryterium doboru miast, z którymi miasto Gliwice jest porównywane w Raporcie.

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska odpowiedziała, że porównania dokonywane były do miast będących liderami podregionów w ramach Subregionu Centralnego.

Radna Katarzyna Kuczyńska Budka stwierdziła, że zauważyła różne porównania wskazujące różne miasta, z całą pewnością nie będące liderami.

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska odpowiedziała, że trudno powiedzieć w jakim obszarze taka sytuacja wystąpiła, ale jeżeli tak to na pewno została zapewniona porównywalność co do wielkości miast oraz tematyki i problematyki, która jest obserwowana i poruszana w Gliwicach.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do Raportu o stanie miasta Gliwice za rok 2022.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała Raport o stanie miasta Gliwice za rok 2022.

Ad 2) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 1022**) w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej na terenie miasta Gliwice drogi gminnej (ul. Jana Brzechwy), odcinek od ul. Dekabrystów do ul. Szafirowej w Gliwicach.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zwrócił się z prośbą do Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich Anny Gilner o przedstawienie informacji w sprawie projektu.

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner poinformowała, że projekt uchwały dotyczy ustalenia nowego przebiegu drogi gminnej, co nastąpiło ze względu na wybudowanie nowego odcinka drogi, stanowiącej przedłużenie istniejącej ul. Jana Brzechwy, oraz usankcjonowanie jej stanu faktycznego w terenie.

Dodała, że rozpatrywany odcinek drogi przebiega od istniejącej części ul. Jana Brzechwy do ul. Szafirowej i, ponieważ jest przedłużeniem istniejącej już ul. Jana Brzechwy, powinien zostać zaliczony do kategorii dróg gminnych w myśl zapisu art. 10 ust. 4 ustawy o drogach publicznych („nowo wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii drogi, w której ciągu leży”).

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel podziękował za informację i zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1022.

Wynik głosowania: **8 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego Miasta Gliwice za rok 2022 (UM.451860.2023 – całość dokumentu w aktach sesji z dnia 15 czerwca 2023 r.) – Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.
- b) Korekta informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2023 r. (UM.448922.2023 – pismo w sprawie **BR.0012.18.6.2023**) – Komisja zapoznała się z pismem.
- c) Analiza skarg, wniosków i petycji za I kw. 2023 r. (UM.377052.2023 – w załączeniu). Komisja zapoznała się z analizą.
- d) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022 (UM.470930.2023 – w załączeniu). Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.
- e) Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 (UM.434710.2023 – w załączeniu) – Komisja zapoznała się z pismem.

Ad 4) Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja przyjęła protokół posiedzenia z dnia 18 kwietnia 2023 r.

Ad 5) Wolne wnioski.

Żaden z członków Komisji nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.

(***)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Anna Ciekańska

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Miasta i Inwestycji

(-) Krzysztof Procel